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Refleksja 

W uroczystość Zesłania Ducha Świętego powróćmy myślą do 7 czerwca 1991 roku. 

Na zakończenie Eucharystii, sprawowanej w Płocku, św. Jan Paweł II powiedział 

wówczas do zgromadzonych: 

„Drodzy bracia i siostry, do wszystkich mówię słowa Apostoła: „Różne są dary łaski, 

lecz ten sam Duch; różne też są rodzaje posługiwania, ale jeden Pan; różne są 

wreszcie działania, lecz ten sam Bóg, sprawca wszystkiego we wszystkich”. Niech 

każdy odnajdzie się w tych słowach, niech każdy strzeże swojego daru, swojego 

charyzmatu i według niego działa w Kościele, według niego działa też dla dobra tej 

wielkiej wspólnoty, jaką jest nasza Ojczyzna. „Bogu dziękujcie (...). Ducha nie 

gaście!” 

Papież wezwał w ten sposób swoich rodaków do wdzięczności Bogu oraz otwarcia na 

Ducha Świętego. I pokazał, że nie jesteśmy samowystarczalni. Potrzebujemy mocy  

z wysoka, aby blask zmartwychwstałego Pana mógł przedrzeć się przez ciemności 

naszej duszy. 

Francuski noblista Henryk Bergson napisał, że istnieją dwa źródła religii. Pierwsze to 

wnętrze człowieka, gdzie dokonuje się spotkanie z Bogiem; drugie - to społeczeństwo 

ze swoimi wzorcami moralnymi, autorytetami i opiniami. Otóż w naszych czasach to 

drugie źródło zanika, gdyż społeczeństwo zdaje się mieć coraz większą alergię na 

sprawy Boże. Wielu teologów wypowiada się wręcz, że żyjemy w czasach 

neopogańskich. O wyznaniu decydują już nie wpływy kulturowe, lecz osobiste 

nawrócenie. Przypomina to czasy pierwszych chrześcijan. I tak jak wówczas 

niesprzyjający był dla nich układ społeczny i kulturowy, tak dzisiaj przychodzi nam  

z pomocą Duch Święty. Jak obiecuje Pismo: „gdzie się rozprzestrzenił grzech, tam 

się szczególnie rozlała łaska”. 

Wiara, jak i życie ludzkie w ogóle, potrzebuje wspólnoty. Wspólnotą, którą kieruje  

w niewidzialny sposób Duch Święty, i którą obdarza On swoimi darami, jest Kościół. 

Jak głosi pierwszy wpis, którego dokonał pisarz Henryk Sienkiewicz w księdze 

pamiątkowej Muzeum Diecezjalnego w Płocku, „Kościół jest stróżem przeszłości 

piastunem teraźniejszości i siewcą przyszłości”. 

Chrześcijanin to człowiek, który żyje we wspólnocie Kościoła i pozwala się 

prowadzić Duchowi Świętemu. Głos tego Nauczyciela dociera do niego z głębi 

sumienia i nauczania Kościoła. Pomaga też iść za wolą Bożą, gdy trzeba dokonać 

wyboru. Bóg „nie ze względu na sprawiedliwe uczynki, jakie spełniliśmy, lecz  

z miłosierdzia swego zbawił nas przez obmycie odradzające i odnawiające w Duchu 

Świętym, którego wylał na nas obficie przez Jezusa Chrystusa, Zbawiciela naszego, 

abyśmy, usprawiedliwieni Jego łaską, stali się w nadziei dziedzicami życia 

wiecznego”.                                                                               ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 
 

 

Wieczorem w dniu 

zmartwychwstania, tam gdzie 

przebywali uczniowie, choć drzwi 

były zamknięte z obawy przed 

Żydami, przyszedł Jezus, stanął 

pośrodku i rzekł do nich: "Pokój 

wam!" A to powiedziawszy, 

pokazał im ręce i bok. Uradowali 

się zatem uczniowie, ujrzawszy 

Pana. A Jezus znowu rzekł do 

nich: "Pokój wam! Jak Ojciec 

Mnie posłał, tak i Ja was 

posyłam». Po tych słowach tchnął 

na nich i powiedział im: 

"Weźmijcie Ducha Świętego! 

Którym odpuścicie grzechy, są im 

odpuszczone, a którym 

zatrzymacie, są im zatrzymane".   

(J 20, 19-23) 

Ewangelia według św. Jana ściśle łączy wydarzenie zesłania Ducha Świętego ze 

śmiercią i zmartwychwstaniem Zbawiciela. W Wielki Piątek Jezus na krzyżu "oddał 

Ducha", a w niedzielę Zmartwychwstania wzywa do Jego przyjęcia: Weźmijcie 

Ducha Świętego! Otworzyć się na Ducha Świętego to poddać się Jego wyzwalającej 

mocy: uwierzyć w niestrudzoną Bożą miłość i zacząć nią żyć. To dać się ponieść, 

zamiast iść pod wiatr. Doświadczając działania Ducha Świętego, przestajemy 

narzekać na życie i męczyć się rytualną religijnością, a stajemy się tym, kim mamy 

być z natury: dziećmi Boga i braćmi dla siebie. 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 25.05 – Święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła. 

7
00

 Za †† rodziców Janinę i Józefa Post, brata Mirosława i dziadków. 

18
00

 Za † Brunona Nowak w 1. rocznicę śmierci. 

Wtorek – 26.05 – wspomnienie św. Filipa Neri, prezbitera. 

7
00 

Za †† Irenę i Andrzeja Szubert o spokój dusz i radość życia wiecznego. 

18
00 

W intencji żyjących i zmarłych Matek. 

Środa – 27.05 

7
00

 Za † Annę Talar – od sąsiadów z ul. Kilińskiego 17a. 

17
00

 Za † mamę Barbarę Kauf. 

Czwartek – 28.05 – Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana. 

7
00 

Za † Stefanię Piosek w 1. rocznicę śmierci. 

18
00

 Za † męża Joachima Gruchot, †† rodziców i teściów. 

Piątek – 29.05 – wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy. 

7
00

 O nowe powołania kapłańskie zakonne i misyjne oraz o błogosławieństwo Boże 

dla kapłanów, misjonarzy i sióstr zakonnych pochodzących  

i pracujących w naszej Parafii i na misjach świętych – od Róż Różańcowych. 

18
00

 Za † Mariana Przybyłek, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące 

Sobota – 30.05  

  7
00 

Za †† dziadków Pawła i Florentynę Glombik, rodziców Mariana i Krystynę 

Hanuszkiewicz, braci Bernarda i Krzysztofa Hanuszkiewicz, syna Andreasa 

Hanuszkiewicz. 

18
00

 Za † ojca Gotfryda Korona, † mamę Gertrudę, †† z pokrewieństwa i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

Niedziela – 31.06 – Uroczystość Najświętszej Trójcy. 

7
00

 Za †† rodziców Łucję i Helmuta Śledź, †† rodziców obu stron,  

†† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

8
15 

Za †† rodziców Hildegardę i Norberta Nowak, †† z pokrewieństwa i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

9
00 

DPS Anna – w intencji Parafian. 

9
45

 Za †† Alinę i Adama Szczerba. 

11
15

 Do Bożej Opatrzności (…) w rodzinie Katarzyny i Tomasza z okazji kolejnej 

rocznicy ślubu. 

16
30 

Nabożeństwo majowe. 

17
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 85. rocznicy urodzin Antoniny i kolejnej 

rocznicy ślubu Antoniny i Tadeusza oraz o Boże błogosławieństwo dla całej 

rodziny. 
 

   

 

OGŁOSZENIA 
 

 

 Dziś Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, która kończy okres wielkanocny. 

Uroczystość odpustową przeżywa parafia Ducha Świętego. Od godz. 14
00

 odbywać 

się tam będzie festyn odpustowy.  

 Dziś o godz. 16
00

 w naszym kościele odbędzie się szczególne nabożeństwo majowe, 

połączone z koncertem organowym, pana Adama Trojaka, organisty i studenta 

Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Dedykowane jest ono szczególnie wszystkim 

matkom z okazji zbliżającego się święta. Wszystkie mamy i tych, którzy pragną 

otoczyć je swoją modlitwą serdecznie zapraszamy. 

 Na Nabożeństwo majowe w tygodniu zapraszamy o godz. 17
30

.  

 W poniedziałek przypada Święto Najświętszej Maryi Panny – Matki Kościoła.  

W Kamieniu Śląskim Dzień Modlitw Rolników Rejonu Opolskiego (Msza św.  

o godz. 10
00

).  

 We wtorek o godz. 18
00 

Msza św. w intencji Matek. 

 W środę o godz. 17
00 

Msza św. szkolna i spotkanie w salce dla uczniów klasy  

4. i 5. szkoły podstawowej. 

 W czwartek po Mszy św. wieczornej spotkanie Kręgu Biblijnego.  

 W przyszłą niedzielę, 31 maja po Mszy św. o godz. 11
15

 wolontariusze parafialnego 

zespołu Caritas przygotowali słodką niespodziankę z okazji Dnia Dziecka. Dzieci 

zapraszamy na plac kościelny przy kiosku.  

 Kolekty dzisiejsza i w przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne. 

Tydzień temu na cele remontowe zebraliśmy 5 400 zł. Za złożone ofiary składamy 

serdeczne Bóg zapłać!  


